
UCHWAŁA NR XLI/336/2022 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski w ramach 
Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1915; zm. z 2022 r. poz. 583, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) Rada Gminy 
Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski w ramach Gminnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na 
terenie Gminy Bielsk Podlaski, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/318/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2022 roku 
w sprawie Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 
4 lipca 2022 r. poz. 3023). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 8D939419-24E4-4DCD-8521-7728B32C5002. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/336/2022 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 29 września 2022 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski w ramach Gminnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski 

§ 1. 1. Ustanawia się "Stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski" jako wsparcie w nauce i rozwoju uzdolnień 
uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia naukowe, artystyczne, 
sportowe, itp. 

2. Stypendium jest świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym. 

3. Stypendia są przyznawane i wypłacane raz w roku po zakończeniu roku szkolnego, za wybitne osiągnięcia 
uczniów uzyskane w czasie roku szkolnego. 

4. Stypendium przyznawane jest uczniom szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy 
Bielsk Podlaski. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa Rady 
Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium - należy przez to rozumieć stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski, 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia uczęszczającego do szkoły podstawowej mającej swoją siedzibę na 
terenie Gminy Bielsk Podlaski, 

3) laureacie - należy przez to rozumieć uczestnika, który uzyskał nagrodę w ostatnim i decydującym etapie 
konkursu. 

§ 4. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają jedno z następujących kryteriów: 

1) uczniowie klas I - VIII, którzy są zdobywcami I-III miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub 
są laureatami konkursów artystycznych lub zwycięzcami zawodów/olimpiad sportowych na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim; 

2) uczniowie, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj.: 

a) uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,5 w klasach IV-VI szkoły podstawowej, 

b) uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,2 w klasach VII-VIII szkoły podstawowej, 

2) § 5. 1. Podstawą przyznania stypendium jest: 

1) złożenie wniosku przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

2) załączenie do wniosku kserokopii dokumentów, poświadczających spełnianie kryteriów, o których mowa w §4 
pkt 2 (dyplomów, zaświadczeń, itp.) zdobytych przez ucznia - potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku. 

2. W przypadku stypendium naukowego (wysokie wyniki w nauce) dyrektor szkoły poświadcza średnią ocen 
uzyskaną przez ucznia na wniosku. 

3. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Urzędzie Gminy Bielsk Podlaski w terminie 5 dni roboczych 
przed zakończeniem zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku szkolnym. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium Wójt Gminy Bielsk Podlaski 
wzywa dyrektora szkoły do ich usunięcia we wskazanym terminie. 

5. Wniosek złożony po terminie lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

6. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 
Regulaminu. 

Id: 8D939419-24E4-4DCD-8521-7728B32C5002. Podpisany Strona 1



7. Przyznane stypendium dla ucznia wypłacane będzie w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku szkolnego 
na numer rachunku bankowego rodzica lub prawnego opiekuna. Oświadczenie o numerze rachunku bankowego 
rodzica lub prawnego opiekuna stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 6. 1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) uczniom klas I - VIII, którzy są zdobywcami I-III miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub są 
laureatami konkursów artystycznych lub zwycięzcami zawodów/olimpiad sportowych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim – 500 zł; 

2) uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj.: 

a) w klasach IV-VI – 300 zł; 

b) w klasach VII-VIII – 400 zł. 

2. W przypadku, osiągnięcia przez ucznia w danym okresie roku szkolnego dwóch lub kilku wysokich 
wyników naukowych, artystycznych lub sportowych przyznaje się jedno stypendium w najwyższej wysokości. 

§ 7. 1. Listę osób uprawnionych do otrzymania stypendium zatwierdza Wójt Gminy Bielsk Podlaski. 

2. Informację o przyznanych stypendiach przekazuje się dyrektorom właściwych szkół. 

3. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 8. 1. Uczeń, któremu zostało przyznane stypendium otrzymuje list gratulacyjny. 

2. Uroczystość wręczenia listu gratulacyjnego odbywa się zwyczajowo w dniu zakończenia roku szkolnego. 

Id: 8D939419-24E4-4DCD-8521-7728B32C5002. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

1. Imię i nazwisko ucznia ................................................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania ..................................................................................................................................... 

3. Nazwa szkoły ............................................................................................................................................... 

Rok szkolny ……………………………   Uczeń klasy ............................ 

4. Kryteria stypendium (podkreślić właściwą odpowiedź) : 

a) naukowe      średnia ocen ..................…….. 

b) artystyczne 

c) sportowe 

5. Dane o dorobku ucznia, szczególnych osiągnięciach: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

6. Uzasadnienie wniosku: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

7. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

……………………………………………. 

data i podpis dyrektora szkoły 

Wskazówki dotyczące wypełniania wniosku: 

a) prosimy o dokładne wskazanie zajętego miejsca w konkursie, olimpiadzie lub zawodach. Prosimy nie wpisywać 
informacji dotyczącej samego uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego, 

b) prosimy uporządkować osiągnięcia (międzynarodowe, ogólnopolskie, wojewódzkie), 

c) wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone kopiami dyplomów, zaświadczeń itp., które prosimy dołączyć do 
wniosku, 

d) prosimy o przedstawienie osiągnięć ucznia w bieżącym roku szkolnym. 

Informacja Administratora – zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
osobowych nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego dalej RODO). 

Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Wójt Gminy Bielsk Podlaski , ul. 
Adama Mickiewicza 46, 17-100 Bielsk Podlaski. Może Pan/Pani skontaktować się z nami: 

·osobiście, 

·poprzez korespondencję tradycyjną, 

·telefonicznie pod numerem 85 730 68 51 

·faxem 85 730 20 15 

·poprzez e-mail: gmina@bielskpodlaski.pl 

Id: 8D939419-24E4-4DCD-8521-7728B32C5002. Podpisany Strona 1



W celu uzyskania informacji dotyczących przetwarzanych przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski danych 
osobowych może się Pan/Pani skontaktować z naszym Inspektorem Ochrony Danych, Panią Anną 
Kalinowską za pośrednictwem korespondencji e-mail kierowanej na adres: 
 iod_ug_bielsk_podlaski@podlaskie.pl  

Zbierane dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych wynikających z przepisów 
prawa. Przetwarzanie tych danych jest niezbędne do prawidłowego i sprawnego przebiegu zadań publicznych 
realizowanych przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

W sytuacjach, gdy podanie lub przekazanie danych osobowych nie jest konieczne, przysługuje Panu/Pani 
prawo odmowy podania swych danych lub prawo niewyrażenia zgody na ich przetwarzanie (w przypadku 
zadań innych niż zadania publiczne). Niepodanie przez Pana/Panią danych osobowych lub brak zgody na ich 
przetwarzanie będzie skutkować brakiem możliwości realizacji tych zadań. 

W przypadku wyrażenia przez Pana/Panią zgody na przetwarzanie danych osobowych, może Pan/Pani 
wycofać ją w dowolnym momencie. W tym celu należy zwrócić się pisemnie do Administratora Danych. 

Pana/Pani dane osobowe będą przekazywane uprawnionym instytucjom w szczególności na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa. W usprawiedliwionych przypadkach dane te mogą być udostępnione, na 
podstawie umów gwarantujących bezpieczeństwo danych osobowych, instytucjom świadczącym usługi 
serwisowe, gwarancyjne oraz wsparcia merytorycznego/organizacyjnego. 

Pana/ Pani dane osobowe będziemy przetwarzać przez okres niezbędny do zrealizowania zadania lub 
zadań w związku z którymi zostały zebrane. Po zakończeniu realizacji tych zadań dane osobowe będą 
przetwarzane wyłącznie w calach archiwalnych. 

Ma Pan/Pani prawo dostępu do treści podanych danych oraz możliwość ich uzupełnienia i aktualizowania. 
Ma Pan/Pani prawo żądać wstrzymania przetwarzania lub usunięcia danych, które zebraliśmy za Pana/Pani 
zgodą. Równocześnie ma Pan/Pani prawo do przeniesienia danych osobowych. 

Przysługuje Panu/Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku przetwarzania 
zebranych danych osobowych w sposób sprzeczny z rozporządzeniem RODO. 

……………………………………………. 

czytelny podpis wnioskodawcy 

Id: 8D939419-24E4-4DCD-8521-7728B32C5002. Podpisany Strona 2

mailto:iod_ug_bielsk@podlaskie.pl


Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a …………............……………...................................…….................... oświadczam, że 
numer rachunku bankowego, na które ma być przekazywane stypendium Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
mojego syna/ córki ………………………………………………………………………………to: 
- nr rachunku bankowego ………………………………………………………………………............ 
- imię i nazwisko i adres posiadacza rachunku: …………………………………………………... 
……………………………………………………………………………………………………………..………
………………………………………………………………………………………….......................... 

…………………......…………, dnia ………….………  ………………………………………….. 

miejsce    podpis rodzica/opiekuna prawnego 

Id: 8D939419-24E4-4DCD-8521-7728B32C5002. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4 Litera c

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7 Litera c
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7 Litera d


	Zalacznik 2 do Zalacznika 1

